MUNICÍPIO DE PENHA – SC

                  PROCESSO SELETIVO - EDITAL No 01/2026

ERRATA 05

A Comissão Fiscalizadora do Processo Seletivo, nomeada pela Portaria N.º 63/2026, torna público a Errata 05 ao

Edital.

ONDE SE LÊ:

1.2. A realização do certame seguirá as datas e prazos previstos de acordo com o seguinte cronograma:

LEIA-SE:

1.2. A realização do certame seguirá as datas e prazos previstos de acordo com o seguinte cronograma:

ONDE SE LÊ:

4.5.4. Para ter direito à isenção na condição de membro de júri, o jurado deverá comprovar, por meio de certidão

expedida pela Vara Criminal do Tribunal do Júri, contendo o nome completo do jurado e as datas em que prestou

serviço de jurado perante o Tribunal do Júri.

4.5.5. O candidato deverá enviar os documentos no período de 26 a 27 de janeiro de 2026, pelo site www.ibam-

concursos.org.br, através da área do candidato com CPF e senha. Ao acessar a área, localizar a tela

DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS. Escolher a opção Isenção, escolher o arquivo e enviar.

4.5.4. O sistema on-line aceita somente arquivos no formato .pdf, com no máximo 2Mb cada.

ACRESCENTE-SE:

4.5.5. Os candidatos à função de Professor de Educação Especial Inclusiva, código 32, que desejam usufruir

do direito à isenção do valor de inscrição, deverão enviar os documentos para o endereço candidato-

sc@ibam.org.br., no período das 8h do dia 02/02 às 18h do dia 03/02. Na mensagem deverão indicar seu número

de CPF.

Permanecem inalterados os demais itens.

Penha/SC, 30 de janeiro de 2026.

Comissão Fiscalizadora do Processo Seletivo do Município de

Penha/SC.

Evento Data Provável

(...) 19/01 a 13/02/2026

Solicitação de Isenção do valor de inscrição 26 e 27/01/2026

Divulgação dos pedidos de isenção 03/02/2026

Evento Data Provável

(...) 19/01 a 13/02/2026

Solicitação de Isenção do valor de inscrição 26 e 27/01/2026

Solicitação de Isenção do valor de inscrição, exclusivamente para candidatos à

função de Professor de Educação Especial Inclusiva, código 32
02/02 a 03/02

Divulgação dos pedidos de isenção 04/02/2026

http://www.ibam-concursos.org.br/
http://www.ibam-concursos.org.br/
mailto:candidato-sc@ibam.org.br
mailto:candidato-sc@ibam.org.br